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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
               от 21.02.2013                                                                                                             №247-ПА
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном казенном учреждении  Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном казенном учреждении  Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» (далее по тексту – Учреждение) за период 2011-2012 годы,  выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли дополнительное использование   бюджетных средств в сумме 46441,46 руб., страховых взносов (34,2%) - 12739,39 руб.,  в том числе:  
1) в нарушение статьи 219 Бюджетного кодекса РФ фактические расходы по бюджетной деятельности за 2011 год превысили утвержденные лимиты бюджетных обязательств на сумму  8451,64 руб.;

2) в нарушение статьи 60.2 Трудового кодекса РФ,  пункта 1 разъяснений Госкомтруда СССР № 30, ВЦСПС № 39 от 29.12.1965 "О порядке оплаты временного заместительства" неправомерно выплачена заработная плата в сумме 37249,69 руб., страховые взносы (34,2%) - 12739,39 руб.;

3) в нарушение статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 216  Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной  приказом Минфина от 01.12.2010 №157н произведены расходы по бюджетной деятельности на сумму 740,13 руб.;
4) бухгалтерский учет осуществлялся в нарушение пункта 6 Инструкции по применению плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Минфина РФ от 06.12.2010 №162н.
В соответствии со статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 06.02.2013, принимая во внимание пояснительную записку директора Учреждения Рябиничевой Т.П.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору Учреждения Рябиничевой Т.П.:
1.1. Принять меры по взысканию с работников неправомерно полученных денежных средств в сумме 37249,69 руб. в пользу Учреждения;
1.2. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 06.12.2011  №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказу Минфина РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Инструкции по применению плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Минфина РФ от 06.12.2010 №162н;
1.3. Обеспечить ежегодное принятие обязательств в пределах лимитов бюджетных обязательств;
1.4. Принять меры по недопущению неправомерного использования бюджетных средств;
1.5. Применить меры дисциплинарного взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины;
1.6. Издать приказ по устранению нарушений, выявленных проверкой. Срок 04.03.2013.
2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А.

Первый заместитель главы




    

Администрации Артемовского

Городского округа, исполняющий

полномочия главы Администрации

Артемовского городского округа





             Т.А. Позняк

